
ک چین ها آغـــاز کرد، اما  ســـولانا ســـال را به عنوان یکـــی از امیدوارکننده ترین بلا
گزارش هایی مبنی بر افزایش حجم تراکنش ها، فعالیت بالای ربات ها و صدها 
میلیون دلار پرداختی هرماه به اعتبارسنجی های شبکه به یکی از بحث برانگیزترین 
موضوعات صنعت تبدیل شده است. مجله کوین تلگراف تصمیم گرفت تا 
افسانه ها را از روی واقعیت ها جدا کند. برخی ادعاها تا حدی درست است، 

درحالی که برخی دیگر گمراه کننده اند.

   ادعا: نرخ تورم سولانا بسیار بالاست
برخی ناظران صنعت از این شبکه به دلیل نرخ تورم بالای آن انتقاد و اغلب به آمار وبگاه 
مساری استناد می کنند که گزارش داده عرضه این رمزارز در گردش در سال گذشته 
13.4 درصد افزایش یافته است. این درحالی است که نرخ تورم واقعی سولانا برای کل 
عرضه از 8 درصد در سال 2021 شروع شد و از آن زمان تا 6 سپتامبر به حدود 5 درصد 
کاهش یافته است. همچنین یکی از دیگر نقدها به اکوسیستم سولانا این است که در 
آن سابقه طولانی راه اندازی شبکه ها با افزایش سرعت وجود دارد، اما معیارهای حمایتی 
کافی وجود ندارد و این امر نگرانی هایی را در مورد پایداری فعلی مدل اقتصادی سولانا 
گوســـت 31 میلیون دلار کارمزد به دســـت آورد که 15.5  ایجاد می کند. ســـولانا در ماه آ
میلیون دلار آن از طریق مکانیســـم 50 درصد هزینه ســـوزی پاک شد. این شبکه 335 
میلیون دلار پاداش بلوکی پرداخت کرد، به این معنی که 319.7 میلیون دلار بیشتر از 
هزینه هایی که دریافت کرد، »خرج« کرد. به عبارت دیگر این اکوسیستم بیشتر از سودش 
هزینه می پردازد. این رقم با میانگین قیمت توکن ماهانه 147.76 دلار و تخمین خرید 
گوســـت وارد اقتصاد ســـولانا شد. آنها هر روز  73327 واحد ســـولانا در روز درطول ماه آ
تقریبا 10 میلیون دلار ســـولانا چاپ می کنند که البته رقم دقیق این امر به قیمت بازار 
بستگی دارد و می تواند کمی زیاد و کم شود. به عبارت دیگر سولانا سالی 365 میلیون 
دلار چرخه خلق تورم دارد، اما سولانا تنها زنجیره تورمی در جهان نیست. به گفته مادز 
ابرهارت، تحلیلگر ارشد ارزهای دیجیتال تعداد بسیار کمی از ارزهای دیجیتال دارایی 
، بیش از 15 سال است که  مولدند، حتی بیت کوین، ارز دیجیتال پیشرو ازنظر ارزش بازار
تورم داشته است. وی می گوید: »همانطور که در مورد بیت کوین و سولانا وجود دارد، نرخ 
تورم اغلب درطول زمان کاهش می یابد.« خبر خوب این است که به نظر می رسد سولانا 
الزامات ابرهارت را برآورده می کند و هرازگاهی برای رهبری صنعت در مقوله هایی مانند 

نقل و انتقالات استیبل کوین و حجم دی فای، تیتر خبرها می شود.

   کسانی که سهام ندارند، مالیات تورم می پردازند
ســـولانا تا امروز نیمی از هزینه های به دســـت آمده را در فرایند توکن ســـوزی می ســـوزاند 
که هدف آن مقابله با تورم اســـت. تاکنون در ســـال 2024، ســـولانا 335.83 میلیون دلار 
کارمزد به دست آورده و 167.91 میلیون دلار سوخته است. در همین حال، طبق گفته 
وبگاه توکن ترمینال، 2.5 میلیارد دلار پاداش و مشـــوق پرداخت کرده اســـت. اگرچه 
درآمد تراکنش سولانا در سال جاری افزایش یافته )عمدتا به دلیل جنون میم کوین ها 
و استقبال دیوانه کننده مخاطبان(، قیمت رمزارز سولانا نیز به طور قابل توجهی افزایش 

یافته، به این معنی که انتشار در شرایط پولی فیات افزایش داشته است )فیات اشاره 
به پول های ملی دارد مثل دلار یا یورو یا ریال(. ابرهارت می گوید درنتیجه سولانا بسیار 
ک چین از طریق کارمزد تراکنش دریافت می کند، صادر می شود. این  بیشتر از آنچه بلا
انتشار به ضرر سهامداران می شود، یعنی سرمایه گذارانی که سکه های خود را وارد بازی 
نمی کنند، درمعرض رقیق شدن مداومند. ابرهارت می افزاید: »توجه به این نکته مهم 
ک چین است، زیرا در حال حاضر هیچ کدام  است که این موضوع تقریبا ماهیت هر بلا

به اندازه کافی از درآمد تراکنش های خود تأمین نمی شوند، حتی اتریوم.«

   ادعای بعدی: حجم تراکنش  ربات ها افزایش یافته است
منتقدان اشاره می کنند بخش قابل توجهی از تراکنش های آن به جای تقاضای واقعی 
، توسط فعالیت ربات افزایش می یابد. همه شبکه ها دارای فعالیت رباتند، با  وجود  کاربر
این، فعالیت ربات در اکوسیستم سولانا زیاد است. داده های آرتمیس نشان می دهد 
گوست به اوج خود در  آدرس های فعال روزانه سولانا از حدود دومیلیون در ابتدای ماه آ
حدود 5.5 میلیون در 10 سپتامبر رسید. سولانا با پیشروی صنعت در آمار غریبه نیست 
اما زمانی که این کار را انجام می دهد، نتایج اغلب با محافظه کاری پذیرفته می شوند. 
ک چین معمولا با پست هایی در رسانه های اجتماعی به بقیه اطلاع  موفقیت این بلا
داده می شود که ادعا می کنند معیارهایش توسط ربات های هوشمند تقویت می شوند! 
، کارمزدهای پایین تراکنش است و یک نقطه فروش کلیدی برای این  یکی از عوامل مؤثر
؛ که بهره برداری از شبکه را برای ربات ها آسان تر کرده است. آستین فدرا، رئیس  رمزارز
استراتژی بنیاد سولانا به مجله می گوید: »ربات ها هزینه می پردازند، فقط برای روشن 
بودن. سوال تراکنش ربات همیشه واقعا مرا آزار می دهد، زیرا هیچ کس نمی تواند معنای 
آنها را از یک ربات تعریف کند. منظور آنها از ربات به طورکلی چیزهایی است که ارزش 
اقتصادی کمتری دارند. اما نکته شبکه ای مانند سولانا این است. چیزهای زیادی در 

اکوسیستم اتریوم امروزی ازنظر اقتصادی مقرون به صرفه نیستند و ممکن نیست.«

   یک ادعای دیگر؛ ربات ها مشتریان اصلی سولانایند
در ماه آوریل، زمانی که 75 درصد از تراکنش های شبکه با شکست مواجه شد، این 
شکست سولانا بسیار در رسانه ها بازتاب یافت. داده ها نشان می دهد که این تعداد تا 16 
سپتامبر به 37 درصد کاهش یافته است. نرخ بالای شکست تراکنش های سولانا دوباره 
به زیادی تعداد ربات ها اشاره می کند که تلاش های زیادی برای تراکنش های کم هزینه 
انجام می دهند. در ماه فوریه، مجله حجم اسرارآمیز استیبل کوین در سولانا را بررسی 
کرد که ناشی از تراکنش های ناموفق در صرافی های غیرمتمرکز بود که توسط ربات های 
اسپم ایجاد شده بود. صرافی های غیرمتمرکز برتر در شبکه سولانا از دفترچه های سفارش 
محدود مرکزی استفاده می کنند که تمام فعالیت های سفارش، ازجمله سفارش های 
نهایی نشده را ثبت می کند. این یعنی حتی اگر معاملات پر نشوند یا لغو شوند، حجم 
نقل و انتقالات شمارش می شود. بوستیک، کارشناس شبکه در این مورد می گوید: 
»بنابراین اگر من برای مثال سفارشـــی به مبلغ 100 میلیون دلار بدهم و بلافاصله آن را 
حذف کنم، به عنوان حجم به حساب می آید که در هیچ جای دیگری نمی بینید.« 

به همین دلیل است که آنها توانستند بیش از یک تریلیون دلار حجم در یک ماه جمع 
کنند. علاوه بر این، سولانا به عنوان زنجیره ای برای میم کوین ها درطول سال محبوبیت 
پیدا کرد، اما این شمشیر دولبه که عمدتا توسط معامله گران کم صبر و غیرحرفه ای 
هدایت می شد، ورود موجی از کلاهبرداران به شبکه را به همراه داشت. کلاهبرداران در 
پروژه های میم کوین خود خلاق بوده اند و اغلب از ربات ها برای خودکار کردن راه اندازی 
توکن های بی شمار و خریدوفروش حجم آنها استفاده می کنند که بسیاری از آنها منجر 

به »کشش فرش« شده، یعنی زیر پا خالی کردن خریداران بی اطلاع!
ویکتور بونین، »استراتژیست پروتکل« وبگاه کوین بیس این سوال را مطرح کرد که چگونه 
چندین میم کوین با نقدینگی کم حجم معاملات 24 ساعته عظیمی را در »رادیوم«، 
بزرگ ترین صرافی غیرمتمرکز شبکه سولانا ایجاد می کنند که ارزشی معادل کل 840.89 
میلیون دلار را به مخاطبان نشان می دهد! به عنوان مثال، جفت های توکن با نقدینگی 
کمتر از یک دلار شاهد حجم معاملات روزانه 7.9 میلیون دلاری و 19811 دلار کارمزد 
ک چین ها بالاتر  بودند. درحالی که نرخ تراکنش تعدیل شده سولانا نسبت به اکثر بلا
است، این حجم تقاضا برای استفاده از شبکه می تواند گمراه کننده باشد، زیرا گمان 
می رود بخش قابل توجهی از این تراکنش ها توسط فعالیت ربات افزایش یافته است. 
فدرا می گوید: »اینکه بگوییم تقاضای ربات ها به نوعی مشابه انواع دیگر تقاضا نیست، 

می توانیم معادل اخلاقی را بسنجیم، اما معادل اقتصادی آنها یکسانند.«

   ادعا: تعداد تراکنش بر ثانیه واقعی سولانا
بسیار کمتر از چیزی است که ادعا می شود

داده های پلتفرم سولانا اسکن نشان می دهد اوج توان سولانا در 65 هزار تراکنش در ثانیه 
تبلیغ می شود، اما در عمل معمولا از 2500 تا 3500 تراکنش فراتر نمی رود! بااین حال همه آن 
تراکنش ها نشان دهنده فعالیت کاربر نیستند. دانکن تاون سند، مهندس و متخصص 
قراردادهای هوشمند می گوید سولانا تراکنش های رأی را- که صرفا اعتبارسنجی هایی اند 
که برای تأیید بلوک ها رأی می دهند- به عنوان بخشی از تراکنش در ثانیه خود حساب 
می کنـــد. او نمی توانســـت بـــه هیچ زنجیره دیگری فکر کند که ایـــن کار را انجام دهد و با 
انتقادهایی موافق است مبنی بر اینکه تراکنش های رأی منعکس کننده فعالیت کاربر 
نیست و گنجاندن آنها استفاده از شبکه را نادرست معرفی می کند. طبق گزارش سولانا 
، میانگین تراکنش های ثبت شده در ثانیه بدون رأی شبکه حدود  اسکن، در 16 سپتامبر
450 بود که به طور قابل توجهی از 3274 مورد گزارش شده در همان روز که شامل تراکنش های 
رأی می شد، کمتر بود. تاون سند درحالی که حجم سولانا را با اتریوم و شبکه های لایه 2 آن 
مقایسه می کند، می گوید: »این عدد هنوز در مقایسه با سایر شبکه ها کاملا بالاست. این 
تقریبا دو برابر تراکنش های اکوسیســـتم اتریوم اســـت، ازجمله تمام لایه های دوم آن.« به 
گفته فدرا، یکی از دلایلی که تراکنش های رأی به افزایش تراکنش های ثبت شده در شبکه 
کمک می کنند، این است که هزینه عمل، مدلی منحصربه فرد برای سولاناست. از آنجا که 
هزینه های شبکه سولانا بسیار پایین است، شبکه می تواند این تراکنش های رأی را مانند 
هر تراکنش دیگری شارژ کند. فدرا به مجله می گوید: »یکی از کارهایی که سولانا خوب 
گاه می کند. در  انجام می دهد، این اســـت که اعتبارســـنجی ها را از هزینه های تراکنش آ

بیشتر شبکه ها، اعتبارسنجی ها انگیزه ای دارند که اساسا تبانی کنند و هزینه تراکنش ها را 
تا حد امکان بالا ببرند و آنها انگیزه ای دارند که مستقیما با تلاش هایی که برای ارزان تر کردن 
تراکنش ها انجام می شود مخالفت کنند، زیرا این به معنای پول کمتری برای آنهاست.« 
اساسا اعتبارسنجی های سولانا انگیزه های مشابهی با کاربران دارند تا کارمزد تراکنش ها را 
تا حد ممکن پایین نگه دارند که یک نقطه فروش کلیدی برای شبکه است. داخل بلوک 
ک چین هاست،  سولانا تراکنش های ثبت شده در ثانیه سولانا هنوز بالاتر از بسیاری از بلا
اما بخشی از »تقاضای بالا« آن ناشی از فعالیت هایی است که منعکس کننده تعاملات 
واقعی کاربر نیستند. بوستیک می گوید: »اگر سعی کنید یک بلوک را غربال کنید و ببینید 
یک تراکنش واقعی درمقابل سایر اتفاقات چیست، یک ساعت آنجا خواهید بود، زیرا 
در آنجا آشغال های زیادی وجود دارد.« در دسامبر یکی از کاربران شبکه ایکس، چهار 
بلوک متوالی ســـولانا را که از بلوک 237254804 شـــروع می شـــد، تجزیه وتحلیل کرد. کاربر 
تراکنش هایی را جدا کرد که می توان آنها را »تراکنش« در زنجیره های دیگر درنظر گرفت، 
مانند جابه جایی دارایی یا ایجاد حساب. تجزیه وتحلیل نشان داد که چهار بلوک 5914 
تراکنش را در یک پنجره 1.6 ثانیه ای گزارش کردند اما تنها 28 تراکنش- یا 17 تراکنش در 

ثانیه- معیارهای تعامل واقعی کاربر را برآورده کردند.

   موفقیت بلندمدت سولانا باید تورم و تقاضا را متعادل کند
همانطور که ابرهارت اشاره می کند، تورم رمزی مشکلی منحصربه فرد برای سولانا نیست. 
ابرهارت می گوید: »اما حداقل نرخ تورم اغلب از قبل به خوبی شناخته می شود- گاهی 
برای چندین ســـال- و در بســـیاری از موارد، این نرخ ثابت است.« او می افزاید ارزهای 
دیجیتالی که احتمالا بهترین عملکرد را دارند، آنهایی اند که کمترین تورم و بالاترین درآمد 
معاملاتی را دارند. این دو گزینه تضمین می کنند دارندگان می توانند ازنظر پولی، مشابه 
سهام، پاداش دریافت کنند، روندی که به تدریج درحال تبدیل شدن به پیش فرض با 
شروع فعالیت موسسات بیشتری در این فضاست. تورم شبکه طوری طراحی شده که 
درطول زمان کاهش یابد و اگر سولانا بتواند تقاضای واقعی را تقویت کند، ممکن است 
درنهایت به پایداری برسد. درحالی که سولانا از کارمزدهای پایین و توان عملیاتی بالای 
نظری خود سود برده است، منتقدان استدلال می کنند فعالیت ربات اغلب حجم 
تراکنش های آن را افزایش می دهد و تصویری نادرست از تقاضای شبکه ایجاد می کند. 
اعداد ثبت شده برای تعداد تراکنش در لحظه لزوما نشان دهنده فعالیت واقعی کاربر 
نیست و دوام طولانی مدت سولانا به اطمینان از همگام شدن تقاضای کاربر با مدل 
تورمی آن بستگی دارد. اما فدرا می گوید که مدل تورمی سولانا مشخص نیست و جامعه 
کاربـــران می توانند درصورت لزوم به تعدیـــل آن رأی دهند. فدرا می گوید: »دولت های 
بسیار کمی در جهان وجود دارند که خودکفا باشند- همه آنها برای فروش به مالیات 
یا چیزی شـــبیه به نفت نیاز دارند که بفروشـــند. مقدار خاصی از خدمات عمومی و 
کارهای کالایی که در شبکه ها انجام می شود، نیاز به مقدار مشخصی هزینه یا درآمد 
دارد.« بنابراین اگر سولانا در حال حاضر نرخ تورم 5 درصدی داشته باشد، فدرا می گوید 
دارندگان سولانا باید بازدهی بهتری داشته باشند، چه از طریق سپرده گذاری کاربران 

و چه از طریق جذب سرمایه و قفل کردن آن تا از جریمه های تورمی محافظت کنند.

وی مقالـــه ای بـــه قلـــم شـــینوبی در وب ســـایت  ایـــن مطلـــب از ر
بری  ین ترجمه شـــده اســـت. شـــینوبی نام مستعار و کار بیت کوین مگاز
یکی از اعضای تحریریه این نشریه بسیار معتبر در دنیای ارز دیجیتال 
اســـت. در این مقاله اندیشـــه های یکی از چهره های پوچ گرای جامعه 
ارزدیجیتال در اوایل تولد بیت  کوین بررســـی شـــده و با اســـتناد به این 
تفکرات، آینده بیت کوین و جوامع صنعتی پیش بینی شده است. با این 

همه مطلب جذابی است و توصیه می کنم آن را بخوانید. 

 میرچا پوپســـکو  در فضای امروز جامعه کاربران ارزهای دیجیتال شـــخصیتی است 
که عمدتا فراموش شـــده اما اوایل ظهور بیت کوین، یک شـــخصیت فرهنگی بســـیار 
تاثیرگذار بود، قبل از اینکه به آرامی از حوزه عمومی گسترده تر محو شود تا درنهایت 
»به طور تصادفی« در سواحل کاستاریکا جان خود را در آب از دست بدهد. او کاملا 
دیوانه و غیرعادی بود، اما تاثیری ماندگار در این فضا بر جای گذاشته است. می شود 
استدلال کرد که او اساسا پدرخوانده چیزی است که مردم این روزها آن را »حداکثر گرایی 
ســـمی« می دانند، اگرچه در مقایســـه با افرادی که امروز ادعای این برچسب را دارند، 
ایـــن عنـــوان آنهـــا را کودکانی بیش از حد حســـاس و غرغرو می کند.  یکی از پربارترین 
، توجه او به قیمت بیت کوین و پویایی بازار است که در سال 2013 و با  پست های او
نگاه طولانی مدت بیان کرد. او در مورد پویایی عرضه و تقاضا در تعامل با یکدیگر و 
به طور خاص ذهنیت دارندگان فعلی بیت کوین در مقایسه با مصرف کنندگان معمولی 
صحبـــت کرد که ممکن اســـت  انگیزه ای برای تلاش بـــرای جمع آوری بیت کوین در 
پاسخ به زوال سیستم فیات )سیستم پولی دولتی( داشته باشند یا نداشته باشند.  
او اصطکاک احتمالی بین این دو گروه را به عنوان یک بن بست توصیف کرد، جایی 
که دارندگان فعلی  انگیزه زیادی برای جدا شـــدن از بیت کوین خود ندارند و افرادی 
که سعی می کنند از شر پول دولتی دچار تورم شده خود خلاص شوند. اگر دارندگان 
بیت کوین به این شیوه دوم عمل کنند، هیچ راه حل واقعی برای پیشرفت این جامعه 
وجود ندارد.  او در سال 2013 سه راه حل ممکن برای این بن بست پیشنهاد کرد. یکی 
از آنها این است که مصرف کنندگان تسلیم می شوند؛ بیت کوین به محدودیت خرج 
کردن هزار دلار در هر روز می رسد و برای دور کردن جامعه از استاندارد ناکارآمد بانکی 
یک زمان مشخص وجود دارد. بانک ها شروع به گرفتن سپرده های بیت کوین می کنند، 
، رئیس  صندوق های تامینی بیت کوین در همه جا ظاهر می شوند، رئیس فدرال رزرو
بانک مرکزی اروپا و هر کس دیگری هر زمان که می خواهند در مورد این رمزارز جادویی 
!  این راهی است که ما به ظاهر در حال حاضر در آنیم.  صحبت می کنند و الی آخر

تسلیم شدن سیستم موجود، ادغام در سیستم مالی قدیمی، احترام به پذیرندگان 
اولیه و بیت کوین به عنوان راه حلی برای مشـــکلات سیســـتمیک فیات. این همان 
چیزی است که بیت کوین بازها به آن فکر می کنند و در حال حاضر خود را در مسیر 
پیشرفت می دانند و برای هر خبری که می آید خود را تشویق می کنند. هر خبر کوچکی 
از هر موسسه بانکی کوچک و بزرگ برایشان کافی است. مثلا صدور مجوز تاسیس 
یک صندوق  ای تی اف، برای آنها حکم اعلام شکست سیستم بانکی جهانی را دارد! 
ما برنده شده ایم! این توهم محض و محض است. ترامپ با بیت کوین بازهایی که به 
دنبال تامین مالی کمپین اویند، هیچ سودی برای ما ندارد، چراکه او همیشه طرفدار 
دلار بوده و خواهد بود. ذهنیت او مبتنی بر ایده چاپ کردن پول و صدور تورم در سطح 
جهان است که یک چیز بسیار مثبت برای منافع آمریکا است. دموکرات ها به دلایل 

مشابه به طور عمده با این فضا مخالفند حتی اگر هر دو طرف خلافش را بگویند!
حتی اگر چنین آینده ای واقعا اتفاق بیفتد، نه فقط از نظر نام، بلکه برای هر کسی که 
به بیت کوین به عنوان ابزاری برای آزادی و حاکمیت نگاه می کند، آینده بسیار ناگوار 
و افســـرده کننده  خواهد بود. اســـتفاده از بیت کوین تقریبا برای هیچ کس آن را فراهم 
نمی کند. صندوق های تامینی، بانک ها، صندوق های ســـرمایه گذاری  ای تی اف، 
همگی کلیدداران اکثریت مردم خواهند بود. هیچ کس واقعا هیچ درجه ای از آزادی را 
نخواهد داشت، این همان سیستم مالی است که ما اکنون در آن وجود داریم که در آن 
هیچ کاری نمی توان بدون کسب اجازه از مالکی انجام داد که واقعا کنترل سرمایه شما 
را در دست دارد. مقررات موجود، رقابت بیشتری را در این حوزه امکان پذیر نمی کند 
و بازیکنان ممتاز موجود -مثل نهنگ ها- از امکانات خود برای تشـــویق به تصرف 

سهم دیگران و ایجاد دیوارهای بلند اطراف موقعیت ممتاز خود استفاده می کنند. 
این مســـیر اساسا به معنای شکســـت بیت کوین به عنوان ابزاری برای آزادی است و 
تداوم همان بازی ای را خواهد داشت که در حال حاضر با قوانین کمی سختگیرانه تر 

برای افراد معدود ممتازی که می توانند کنار میز قمار قرار بگیرند، انجام می شود. 
یکی دیگر از آنها این است که مصرف کنندگان شورش می کنند، دولت ها مداخله 
می کنند، همه ما باقی مانده این دهه را صرف جنگ با یکدیگر می کنیم. بیت کوین 
نیز به هزاران دلار در هر سکه می رسد، اما انرژی، تلاش و منابعی که می توانست صرف 
بازدهی راحت و ارائه مولد شود، درنهایت در تلاشی محکوم به شکست برای بازی 
ســـخت با یک دســـت ضعیف هدر می رود. دولت های بی طرف و بی تعامل پیروز 

، تـــوازن قدرت اقتصاد کلان از  می شـــوند و بـــا فروکش کردن گردوغبار
دنیای غرب به هر چیز دیگری تغییر کرده است.

این مسیری است که آنها به طور آشکار با بیت کوین مبارزه 

می کنند. مردم در واقع شروع به کوچ دسته جمعی به بیت کوین می کنند و دولت ها 
برای جلوگیری از این اتفاق واکنش نشـــان می دهند. از آنجا که بیت کوین شـــروع به 
تبدیل شدن به جنبه مهم تری از امور مالی جهانی خارج از حوزه سیستم مالی قدیمی 
می کند، همه چیز دومینو می شود  و کشورهایی که مبارزه می کنند و اجازه نمی دهند 
این اتفاق بیفتد، فقط خود را به   یک نهاد قضایی کوچک تر و سازگارتر تبدیل می کنند. 
در عوض اقدام کنندگانی که از این منع یا تحریم اشتباه کنار بمانند یا از این تغییر 
استقبال  کنند، سود زیادی خواهند داشت.  در این دنیا، دولت های غربی استفاده 
از بیت کوین را به یک کار بسیار دشوار تبدیل می کنند، اما به هر حال مردم پشتکار 
دارند. بقیه جهان یا سر راه می مانند، یا فعالانه آن را در آغوش می گیرند، در حالی که 
غرب تمام تلاش و منابع خود را بیهوده صرف مبارزه با امر اجتناب ناپذیر می کند. 
بقیه جهان یک رنسانس مالی را تجربه می کند، در حالی که جهان غرب دچار رکود 
می شـــود، شـــهروندان آن مجبورند تمام مدت در ســـربالایی بجنگند تا هر درجه ای 
از موفقیت اقتصادی را حفظ کنند )یا حتی فقط ســـرپا بمانند(.  هر چقدر هم که 
وحشیانه به نظر برسد، این دنیایی است که من می خواهم ببینم. جایی که سلطه و 
کنترل اجباری غرب بر بقیه جهان از بین می رود. ما حق خاصی نداریم که به روشی 
که انجام می دهیم، بر بقیه جهان فرمانروایی کنیم؛ و این مسیر رو به جلو به مرور زمان 
توانایی ادامه این کار را از ما سلب می کند. شهروندان غرب می توانند بیت کوین را در 
آغوش بگیرند و از آزادی ها و حاکمیت فردی ما دفاع کنند و با انجام این کار خود را 

از فروپاشی نهادهای فاسدمان محافظت کنند. 
پیروزی در انقلاب رایگان یا آسان به دست نمی آید. برای اینکه بیت کوین واقعا کاری را 
که بسیاری از ما امیدواریم،  انجام دهد، در پایان روز واقعا ضروری است که یک مسیر 
دردناک را طی کنیم. این بدان معناست که مردم باید آن را انتخاب کنند. بسیاری 
از مردم در این فضا فکر می کنند که دولت ها به سادگی می گذرند و اجازه می دهند 
بیت کوین برنده شود، اما این فقط یک تظاهر است که وارد آن شوند و آن را تصرف کنند. 
یک سرنوشـــت دیگر این اســـت که مصرف کنندگان شـــورش می کنند، کارآفرینان 
مداخله  می کنند، قبل از پایان ســـال 2015 )یادتان باشـــد پیشـــگویی مربوط به سال 
2013 اســـت( حدود هزار تا یک میلیون فورک)انشـــعاب( بیت کوین مختلف وجود 
، به طور متوسط  دارد که هر کدام با پایه پولی ده میلیونی خود به ارزش حدود یک دلار
درسطح   جهانی به خوبی توزیع شده است. تقسیم سهم بازار بین 
بیت کوین بازهای مختلف، پیچیدگی و سردرگمی 
ناشـــی از نداشـــتن تفـــوق در این بـــازار تقریبا 
همه چیز را برای »فرد معمولی« غیرقابل 

کنترل می کند. صندوق های پوشـــش ریســـک و بانک هایی )آنهایی که کمی جلوتر 
از اســـتفاده از اکســـلند( که در این پیچیدگی مبهم تجارت می کنند، سود کلانی به 
دست می آورند و به عامل اصلی رشد اقتصادی در سطح جهانی تبدیل می شوند. 
نه تنها مصرف کننده به اندازه ای که در حال حاضر در وضعیت بدی قرار دارد، دچار 
، به  مشکل خواهد شد، بلکه به همه ثابت می شود که شورش مساوی با شدتی بیشتر
، به عقب رانده شدن است.  مدت طولانی تر و با ابزاری ضخیم تر و با دندانه های تیزتر
همچنین به طرز مناسبی، چیزی که باید علیه آن شورش کرد، بسیار مبهم و غیرقابل 
لمس شده است. با توجه به توازن احتمالات، به نظر می رسد این نتیجه محتمل ترین 
باشد، به طور خاص به این دلیل که تاریخ به طور بی رحمانه ای به سمتی می رود که 
»طبقه متوسط« را به شدت مورد آزار قرار می دهد.  پوپسکو این را محتمل ترین نتیجه 
ارزیابی کرد. تکه تکه شدن مداوم بیت کوین در حال شکستن به تعداد بیشماری فورک 
از نسخه اصلی است. هر منطقه، یا گروهی از افراد با ایده های متفاوت، به شبکه های 
مختلف خود تقسیم می شوند. فرسایش اثر شبکه تا زمانی که با بخش های فرعی بیشتر 
از آنچه مردم می توانند آن را پیگیری کنند، محلی سازی شود. همه تصور می کنند که 
اینجا بیت کوین به پایان رسیده است اما این درب صرفا مرحله ای بود که ما در طول 
جنگ های بزرگ و بلافاصله پس از آن، از آن عبور کردیم و برای همیشه بسته است؛ 
که توهم است. دولت های ملی در حال پذیرش بیت کوینند، موسسات مالی بزرگی که 
اساسا سیاست های دولت را می نویسند، روی صحنه می روند و آن را در سیستم های 
خود ادغام می کنند.  جهان بازی سیاست زورگویی و اخاذی است، ایالات متحده 
به کشورها حمله می کند و صدها هزار نفر را سلاخی می کند تا فقط جریان کالاها در 
مسیری که می خواهد حرکت کند. تصور اینکه آنها و سایر ذی نفعان، بیت کوین را 
برای منافع شخصی خود در مقیاس جهانی منحرف نمی کنند، ساده لوحانه است. 
، »کاپیتولاسیون« و گرفتن سریع  حتی تا آنجا پیش می روم که می گویم باز کردن اولین در
بیت کوین توسط این افراد تقریبا تضمین می کند که این آخرین در درنهایت باز می شود. 
این یک شکست درنهایت درجه است؛ تکه تکه شدن، هیچ اثر شبکه ای منفردی 
که کمبود واقعی عرضه و مهم تر از آن قوانین را بر بازیگران اقتصادی در سطح جهانی 
تحمیل کند؛ یک استراحت کوتاه و سپس بازگشت فوری به بازی که اکنون می شناسیم؛ 
شکست کامل و مطلق هر شکلی از انقلاب.  هر سه این درها هنوز آنجا نشسته اند، 
ما هنوز از هیچ کدام رد نشـــده ایم. هر کســـی حدس می زند ما درنهایت کدام یک را 
انجـــام می دهیم. دارنـــدگان بیت کوین  می توانند با کمی فروتنی این واقعیت را درک 
کنند که نه تنها به پیروزی نزدیک نشده ایم، بلکه اشکال گوناگون شکست نیز کاملا 

در دسترس است. 

سؤال این روزهای جامعه ارز دیجیتال

آیا سولانا توکن های زیادی را وارد بازار می کند و چرا؟

شورش، پذیرش یا انفعال و فروپاشی تمدنی!

سرنوشت بیت کوین به کدام یک از این کلمات وابسته خواهد بود؟
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